| hoy a la capital a fin de ocupar 

se de importantes asuntos rela- 
clonados con los servicios a su 
Cargo. 

Es probable que el señor Cerda 
trate en la capital de la cons. 
trucción de la Estación Marítima 
obra a la que nos hemos referido 
en anteriores ediciones. 

año (14,000) catorce mil 
tranjeras. 

GRAN BRETAÑA CUMPLE 
NO GOBSTANTE LA GUERRA 

' SIETE NAVES 
DE LA 

-=r 
Compañía Inglesa de Vapores | 

(The Pacific Steam Navigation Company) 

han descargado en puertos chilenos durante el presu...< 
toneladas 

Las naves 
de 

siguen